- 1 -

江 西 省 律 师 协 会
赣律协秘字〔2020〕17 号

江西省律师协会关于举办全省第四期
律师职业教育公益培训的通知

各设区市律师协会，厅直律师事务所工作委员会：

为加强律师业务培训，提升法律服务技能，更好地服务常态

化疫情防控下的复工复产和经济社会发展，省律协经研究，决定

举办全省第四期律师职业教育公益培训——在线培训。现将有关

事宜通知如下。

一、培训时间

每周三五日早晨八点更新直播，共七讲，每讲约 30-40 分钟。

第一讲：4 月 12 日 （周日）早八点

第二讲：4 月 15 日 （周三）早八点

第三讲：4 月 17 日 （周五）早八点

第四讲：4 月 19 日 （周日）早八点

第五讲：4 月 22 日 （周三）早八点

- 2 -

第六讲：4 月 24 日 （周五）早八点

第七讲：4 月 26 日 （周日）早八点

特别提示：错过直播时间，也可回听回看。

二、培训对象

全省执业律师（含公职律师、公司律师、法援律师）和申请

律师执业实习人员。

三、培训组织

江西省律师协会、法天使合同研究院联合主办。

四、培训内容

（一）课程介绍

典型案例（合同视角）+合同思维方法（提炼和展开）+解决

方案（工具、示范条款等）。

每节课讲一个案例，反向推出一个合同思维和方法。7 个案

例，反推 7 个方法，并尽量给出示范条款或标准做法建议。课程

形式是 PPT+真人视频直播，尽量追求宛如在眼前的视听体验。

但求生动有趣、有所启发。

（二）课程大纲

1.《西游降魔篇》周星驰手撕华谊合同纠纷案，谈合同成立

的方式，及如何全面理解合同？

2.豪华酒店提前清退租户租赁合同纠纷案，谈合同的解除条

- 3 -

款，及如何起草违约条款？

3.双管齐下《商品房买卖合同》《借款合同纠纷》案，谈让

与担保，及如何设计合同交易结构？

4.天上掉馅饼设备销售案，谈各种合同骗局，及律师如何识

别合同陷阱？

5.《商品房代理销售合同》纠纷案，谈任意解除权，及常见

合同类型如何区分？

6.福田雷沃公司与强沃公司空白合同案，谈空白文件的效

力，及如何理解各类合同形式？

7.猎头服务合同到期纠纷，谈合同有效期条款，及如何理解

合同的期限？

（具体课程中不排除做出调整）

五、授课嘉宾

常金光，“法天使-中国合同库|fatianshi.cn)”创始人，

主编出版图书《创业，你需要的合同》，参与出版知乎法律书《正

义女神不睁眼》，策划推出《中国合同库》第一期 12 册图书，

最新出版《合同起草审查指南：三观四步法》。

六、报名方式

扫码领取课程优惠券后进入【法天使小鹅通直播间】即可听

课。

http://fatianshi.cn/

- 4 -

扫码获取江西省律师专属免费听课劵

省律协联系人：孙 艳

联 系 电 话： 0791-86370015

法天使联系人：张强律师 17301240709（微信同号）

江西省律师协会

2020 年 4 月 16 日

抄送：常务理事、监事。

江西省律师协会秘书处 2020年4月16日印发